Deliberazione C.C. 6 del 25.03.2010

OGGETTO:
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’AGENZIA DEL TERRITORIO DI NOVARA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI VALUTAZIONE TECNICO-ESTIMATIVA E CONSULENZA SPECIALISTICA. 

L’Assessore Baracco Luigi relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.

PRESO ATTO che 

· l’Ufficio tecnico comunale si trova spesso nella necessità di effettuare valutazioni tecnico amministrative di parte del patrimonio immobiliare del Comune, nonché nella necessità di disporre di servizi estimativi connessi alla compravendita, locazione o concessione di beni immobiliari;  

· talvolta si rende altresì necessario predisporre valutazioni di opere abusive al fine dell’applicazione delle sanzioni previste dalla legge;

· a seguito di accordi preliminari con i tecnici preposti dell’Agenzia del Territorio di Novara si è pervenuti alla predisposizione di una bozza di convenzione per la fornitura, da parte dell’Agenzia, di servizi di valutazione tecnico-estimativa e consulenza specialistica.

VISTO lo schema della convenzione costituita da n. 10 articoli, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 267/2000 che stabilisce che gli enti locali possono stipulare apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati e che le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie. 

Il Presidente invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale intervengono i consiglieri : Miglio Giacomo e Delconti Giovanni.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi      
IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione dell’Assessore Baracco Luigi che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.

VISTO l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;
CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 
PRESENTI 

N.  17

VOTANTI 

N.  17


VOTI A FAVORE 
N.  15

ASTENUTI

N.   ==

CONTRARI               N.   2  (Delconti Giovanni, Piazza Walter)

DELIBERA
Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore Baracco Luigi, che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 
1. Di approvare l’allegato schema di convenzione per la fornitura di servizi di valutazione tecnico-estimativa e consulenza specialistica, come proposta dall’Agenzia del Territorio di Novara e costituita da n. 10 articoli;
2. di dare atto che al momento dell’approvazione della convenzione non si rende necessaria l’assunzione di impegno di spesa, in quanto gli impegni dovranno essere assunti con apposita determinazione da parte dell’ufficio preposto, man mano si presenterà la necessità di ricorrere alle prestazioni previste.

3. Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico per la sottoscrizione della Convenzione, nonchè per il compimento di tutti gli atti consequenziali.

SUCCESSIVAMENTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, che ha dato il seguente esito accertato e proclamato dal Presidente: 

PRESENTI N. 17
VOTANTI N. 17
VOTI A FAVORE N. 17
ASTENUTI N.  =
VOTI CONTRARI N.  =
stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

